РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 января 2018 г     № 11
ст. Гиагинская

Об организации смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета в  МО «Гиагинский район»

В соответствии с Федеральными законами от 28 марта 1998 года № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», приказом Министра обороны Российской Федерации от 18 июля 2014 года № 495 «Об утверждении Инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета граждан Российской Федерации и порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета», с учетом Методических рекомендаций Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации по подведению итогов смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, проводимых органами военного управления Вооруженных Сил Российской Федерации, военными комиссариатами, органами исполнительной власти субъектов  Российской Федерации и органами местного самоуправления
     постановляю:

1. Утвердить Положение об организации смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета расположенных на территории МО «Гиагинский район» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе по проведению конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета расположенных на территории МО «Гиагинский район» согласно приложению № 2.
          3. Утвердить состав конкурсной комиссии МО «Гиагинский район» по проведению конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета в МО «Гиагинский район» в 2018 году согласно приложению № 3.
4. Постановление Главы МО «Гиагинский район» от 22 марта 2017 года          № 42 «Об утверждении программы устойчивого функционирования системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в органах местного самоуправления и организациях, расположенных на территории МО «Гиагинский район» считать утратившим силу.

5. Настоящее Постановление опубликовать в «»Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», в сетевом источнике публикации МУП редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте МО «Гиагинский район».

6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Гиагинский район».
Глава МО «Гиагинский район»

         А.Бутусов
Проект внесен и подготовлен

Военный комиссар

Гиагинского и Кошехабльского районов                                                                        Республики Адыгея                                                                             В.Лебедев

Проект согласован:

Первый заместитель

главы администрации МО « Гиагинский район»                             В.Хаджимов
Руководитель отдела по мобилизационной работе

администрации МО «Гиагинский район»                                         Н.Сац

Руководитель отдела правового обеспечения                                  С.Данилов
Управляющий делами администрации

МО «Гиагинский район»                                                                    А.Хоровьева
Приложение № 1

Утверждено постановлением  главы

муниципального образования  «Гиагинский район»

от «19 »января 2018г. № 11

Положение
об организации смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета в  МО «Гиагинский район»

Рекомендовать:

1) Руководителям администраций сельских поселений, структурным подразделениям Федеральных органов исполнительной власти, организаций независимо от организационно-правовой формы собственности;
- организовать работу по воинскому учету и бронированию в строгом соответствии с требованиями статей № 4,5,7-10,13,14,16,22-31 Федерального закона Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении Положения о воинском учете» от 27 ноября 2006 года № 719;

- ежегодно назначать приказами должностных лиц, ответственных за ведение воинского учета и бронирования, ежегодно до 25 декабря представлять на согласование военному комиссару Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея приказ (распоряжение) об организации воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, план работы;
- принимать участие в ежегодном смотре-конкурсе на лучшую организацию воинского учёта, по запросам военного комиссариата Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея представлять по установленной форме отчётные материалы на рассмотрение конкурсной комиссии;
- оказывать содействие военному комиссару Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея в организации:

а) ежегодного инструкторско-методического занятия с руководителями органов записи актов гражданского состояния, органов дознания, органов предварительного следствия, судов по вопросам выполнения обязанностей по воинскому учету с привлечением представителей органов внутренних дел, прокуратуры, работников паспортно-визовой службы (в соответствии с планом военного комиссара Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея);
б) занятий по специальной подготовке в соответствии с утвержденным планом военного комиссара Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея:

- с работниками военно-учетных столов органов местного самоуправления - раз в квартал;

- с должностными лицами, ответственными за военно-учетную работу организаций - раз в полгода;

- ежегодных сверок учетных данных муниципальных образований и организаций с учетными данными военнообязанных и военным комиссариатом Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея;

- ежегодных проверок военным комиссариатом Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея органов местного самоуправления и совместного контроля за ведением воинского учета в организациях.
2) Военному комиссару Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея:

- ежегодно в сентябре-октябре организовывать проведение конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета среди органов местного самоуправления и организаций в соответствии с Положением о смотре-конкурсе;

- материалы проверок органов местного самоуправления и организаций до 15 сентября представлять в конкурсную комиссию Гиагинского района.
Управляющий делами администрации
МО «Гиагинский район»

А. Хоровьева
              Приложение № 2

Утверждено постановлением главы

     муниципального образования

           «Гиагинский район»

    от «19 »января 2018г. № 11

Положение о смотре-конкурсе

Настоящие методические рекомендации разработаны в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», приказом Министра обороны Российской Федерации от 18 июля 2014 г. № 495 «Об утверждении Инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета граждан Российской Федерации и порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета», методическими рекомендациями Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета в органах местного самоуправления и ведению воинского учета в организациях.
I. Общие положения
1. Порядок проведения конкурса, определяющий создание и осуществление деятельности конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса, определён Методическими рекомендациями Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации.
2. По итогам конкурсов проводится стимулирование работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления и организациях.
II. Основные положения по организации и подведению итогов конкурса

по Гиагинскому району
1. К участию в конкурсе допускаются находящиеся на территории Гиагинского района органы местного самоуправления и организации, осуществляющие воинский учет, оцененные по результатам проверок в предшествующем году не ниже:

- органы местного самоуправления и организации – «хорошо».
2. Порядок сбора, согласования сведений о результатах проведения конкурса среди органов местного самоуправления и организаций, и сроки их представления устанавливаются военным комиссаром Республики Адыгея.

3. Военный комиссар Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея совместно с руководителями органов местного самоуправления представляет в военный комиссариат Республики Адыгея сведения о результатах организации осуществления воинского учета в органах местного самоуправления и организациях по установленной форме.

4. Оценка по организации и осуществлению воинского учета, представляемых на конкурс участников проводится по 3-х балльной системе за каждый проверяемый элемент:

- 2 балла – показатель полностью соответствует требованиям нормативных документов;

- 1 балл – показатель не полностью соответствует требованиям нормативных документов;

- 0 баллов – показатель не соответствует требованиям нормативных документов.

5. Конкурсная комиссия Гиагинского района:

а) обобщает в установленные сроки, представленные сведения о результатах организации осуществления воинского учета;

б) оценивает администрации сельских поселений и организации с выставлением баллов по результатам проведения конкурса каждому отделу;

в) определяют в соответствии с итоговой суммой баллов первые, вторые и третьи места среди:

- органов местного самоуправления (с максимальной суммой баллов, но не более 94);

организаций (с максимальной суммой баллов, но не более 70).
6. При условии получения двумя и более органами местного самоуправления или организациями равного количества итоговой суммы баллов по результатам проведения конкурса, приоритетным при определении места является наличие у работников, осуществляющих воинский учет, удостоверения о краткосрочном повышении квалификации по программе подготовки специалистов в области воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе.

Управляющий делами администрации

МО «Гиагинский район»

А. Хоровьева
                                                                          Приложение № 3

Утверждено постановлением главы

                                                                                                         муниципального образования
                                                                                                         «Гиагинский район»

                                                                                                        от «19 »января 2018г. № 11

СОСТАВ
конкурсной комиссии МО «Гиагинский район» по проведению конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета
в МО «Гиагинский район» в 2018 году

Председатель комиссии:
- первый заместитель главы администрации МО «Гиагинский район».
Заместитель председателя комиссии:
- военный комиссар Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея (по согласованию).

Члены комиссии:
- руководитель отдела по мобилизационной работе администрации МО «Гиагинский район»;

- начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея (по согласованию);

- старший помощник начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея (по согласованию);

- помощник начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея (по согласованию);

- помощник начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата Гиагинского и Кошехабльского районов Республики Адыгея (по согласованию).

Управляющий делами администрации

А. Хоровьева

МО «Гиагинский район»
_1422089933.doc
[image: image1.png]